[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  29.10.2018
	№ 1536

	О внесении изменений в Порядок согласования Дизайн-проекта размещения вывесок на территории  МО «Город Коряжма»

В целях реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», пункта 2.2. раздела Протокола Всероссийского селекторного совещания по вопросам реализации в субъектах РФ «Формирование комфортной городской среды», руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ред. от 03.08.2018), «Нормами и правилами благоустройства территории муниципального образования «Город Коряжма», принятые решением городской Думы МО «Город Коряжма» от 16.11.2017 № 20 (в ред. решения городской Думы от 21.06.2018 № 74), Уставом муниципального образования «Город Коряжма»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок согласования Дизайн-проекта размещения вывесок на территории МО «Город Коряжма», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Город Коряжма» от 29.06.2018 № 923 (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. в пункте 2.1. подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1)  правоустанавливающие документы, подтверждающие имущественные права  заявителя на занимаемое здание, строение, сооружение, помещение, которое является местом фактического нахождения (местом осуществления деятельности) организации, индивидуального предпринимателя, размещающих вывеску.»

1.2. приложение 2 Порядка изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Коряжемский муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации города www.koradm.ru.

3. Настоящее постановление вступает в  силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования                                                                 А.А. Ткач
Приложение 1

                                                             к постановлению администрации города

                                                                    от  29.10.2018       №    1536
 Кому:

 (наименование правообладателя вывески

 (фамилия, имя, отчество – для граждан,

полное наименование организации, ФИО руководителя,

ОГРН, ИНН – для юридических лиц), его почтовый индекс и адрес,

адрес электронной почты)

 РАЗРЕШЕНИЕ № __

на установку вывески

Архангельская область, г. Коряжма                             «____»  _____________   20 ___    г.

1. Администрация муниципального образования «Город Коряжма», руководствуясь «Нормами и правилами благоустройства территории МО «Город Коряжма», принятые решением городской Думы МО «Город Коряжма» от 16.11.2017 № 20 (в ред. решения городской Думы от 21.06.2018 № 74), Положением о согласовании Дизайн-проекта размещения вывесок на территории МО «Город Коряжма», утвержденные постановлением администрации города от 29.06.2018 № 923 согласовывает установку  вывески согласно представленному проекту.
2. Характеристика вывески:

2.1. Сведения об адресе вывески: _________________________________________________

2.2. Место размещения вывески: _________________________________________________

2.3. Тип конструкции и способ крепления: _________________________________________

2.4. Способ освещения вывески: _________________________________________________

2.5. Размеры вывески: ________________________________________________________

	Глава муниципального образования

	А.А. Ткач

	(подпись)

	Ф.И.О.

М.П.